PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.287.000,00( Um Milhão
Duzentos e Oitenta e Sete Mil Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 369 de
29 de novembro de 2024.

Decreto Nº 122

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

03/02/2025

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

0104 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE EDUCAÇÃO - SEDUC

1007 CONSTRUÇÃO, AMPL. E/OU REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES E QUADRAS POLIESPORTIVAS

4.4.9.0.51.00.00.0000Obras e Instalações
85.000,00Salário Educ.1550

Total do Projeto / Atividade R$ 85.000,00

Total da Unidade  R$ 85.000,00

0111 SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E ESPORTES - SEDES

2302 AÇÕES DE INCENTIVOS CULTURAIS E APOIO AO DESPORTO AMADOR

3.3.9.0.31.00.00.0000Premiações Culturais Art. Científicas Desport. e outros
2.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

0112 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2040 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
160.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00

2041 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV, PBV e PBFI (CRAS)

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
3.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2047 EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.0000Material de Consumo
20.000,00Transferência Especial da União1706

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 183.000,00

0280 SECRETARIA DE SAÚDE

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
800.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 800.000,00

2008 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
52.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00

Página 1 de 3

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

0280 SECRETARIA DE SAÚDE

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
165.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 165.000,00

Total da Unidade  R$ 1.017.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.287.000,00

1.287.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas

0104 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE EDUCAÇÃO - SEDUC

1036 EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00.0000Equipamentos e Material Permanente
85.000,00Salário Educ.1550

Total do Projeto / Atividade R$ 85.000,00

Total da Unidade  R$ 85.000,00

0112 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2040 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS

3.3.9.0.34.00.00.0000Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
94.500,00REC. não Vinc. de Imp.1500

3.3.9.0.35.00.00.0000Serviços de Consultoria
30.500,00REC. não Vinc. de Imp.1500

3.3.9.0.39.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
40.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 165.000,00

2041 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV, PBV e PBFI (CRAS)

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
20.000,00Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS1660

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 185.000,00

0280 SECRETARIA DE SAÚDE

1005 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.9.0.51.00.00.0000Obras e Instalações
400.000,00Transf.SUS-Bl.  Estrut da Rede de Serv.Públ.de Saúde1601

Total do Projeto / Atividade R$ 400.000,00

1133 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E UNIDADE MÓVEL PARA ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.9.0.52.00.00.0000Equipamentos e Material Permanente
200.000,00Transf.SUS-Bl.  Estrut da Rede de Serv.Públ.de Saúde1601

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

1134 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00.0000Obras e Instalações
200.000,00Transf.SUS-Bl.  Estrut da Rede de Serv.Públ.de Saúde1601

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

Página 2 de 3

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

0280 SECRETARIA DE SAÚDE

2008 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.30.00.00.0000Material de Consumo
52.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 52.000,00

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB

3.3.9.0.34.00.00.0000Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
120.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2300 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC

3.3.9.0.34.00.00.0000Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
45.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

Total da Unidade  R$ 1.017.000,00

1.287.000,00Valor Total Anulado R$

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeito

CPF.: 174.018.928-04

IUIU, 03 de fevereiro de 2025

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 3 de 3